AlcAtel-lucent
OmniSwitch 6860
COMMUTATEURS LAN EMPILABLES
Les commutateurs LAN empilables OmniSwitch™ 6860 d'Alcatel-Lucent sont des plateformes
compactes Gigabit Ethernet (GigE) et 10 GigE haute densité, conçues pour les réseaux convergés
les plus exigeants.
OS6860-P24 OS6860e-u28 OS6860e-48
Performance accrue et haute disponibilité

La gamme OmniSwitch 6860 comprend quatre modèles de base et cinq modèles avancés. Tous les modèles OmniSwitch 6860 PoE prennent
en	charge	l'alimentation	PoE+,	avec	une	alimentation	PoE	pouvant	atteindre	jusqu'à	30 watts	sur	tous	les	ports.	Toutefois,	seuls	les	modèles
avancés de la gamme peuvent prendre en charge une alimentation PoE de 60 watts sur les quatre premiers ports. Ces modèles sont
également dotés d'un port EMP (Ethernet Management Port) et d'un coprocesseur intégré susceptibles d'être utilisés pour l'exécution
de services réseau avancés (application fingerprinting, etc.).
PORtS
GiGABitS
PORtS
SFP+
1G/10G
PORtS
chÂSSiS
ViRtuel
QSFP+ 20G DeScRiPtiOn
mODèleS De BASe
OS6860-24 24 4 2 Châssis	à	configuration	fixe	au	format	1U	comprenant	24	ports	10/100/1000	Base-T,
quatre	ports	SFP+	fixes	(1G/10G)	et	deux	ports	de	liaison	pour	châssis	virtuel	20G
OS6860-P24 24 PoE 4 2 Châssis	à	configuration	fixe	au	format	1U	comprenant	24	ports	PoE	10/100/1000	Base-T,
quatre	ports	SFP+	fixes	(1G/10G)	et	deux	ports	de	liaison	pour	châssis	virtuel	20G
OS6860-48 48 4 2 Châssis	à	configuration	fixe	au	format	1U	comprenant	48	ports	10/100/1000	Base-T,
quatre	ports	SFP+	fixes	(1G/10G)	et	deux	ports	de	liaison	pour	châssis	virtuel	20G
OS6860-P48 48 PoE 4 2 Châssis	à	configuration	fixe	au	format	1U	comprenant	48	ports	PoE	10/100/1000	Base-T,
quatre	ports	SFP+	fixes	(1G/10G)	et	deux	ports	de	liaison	pour	châssis	virtuel	20G
3
Alcatel-Lucent OmniSwitch 6860
AlcAtel-lucent enteRPRiSe DAtA Sheet
PORtS
GiGABitS
PORtS
SFP+
1G/10G
PORtS
chÂSSiS
ViRtuel
QSFP+ 20G DeScRiPtiOn
mODèleS AVAncÉS
OS6860E-24 24 4 2 Châssis	à	configuration	fixe	au	format	1U	comprenant	24	ports	10/100/1000	Base-T,
quatre	ports	SFP+	fixes	(1G/10G)	et	deux	ports	de	liaison	pour	châssis	virtuel	20G.
Comprend un coprocesseur intégré pour services réseau avancés.
OS6860E-P24 24 PoE 4 2 Châssis	à	configuration	fixe	au	format	1U	comprenant	24	ports	PoE	10/100/1000	Base-T,
quatre	ports	SFP+	fixes	(1G/10G)	et	deux	ports	de	liaison	pour	châssis	virtuel	20G.
Comprend un coprocesseur intégré pour services réseau avancés.
mODèleS De BASe (Suite)
OS6860E-48 48 4 2 Châssis	à	configuration	fixe	au	format	1U	comprenant	48	ports	10/100/1000	Base-T,
quatre	ports	SFP+	fixes	(1G/10G)	et	deux	ports	de	liaison	pour	châssis	virtuel	20G.
Comprend un coprocesseur intégré pour services réseau avancés.
OS6860E-P48 48 PoE 4 2 Châssis	à	configuration	fixe	au	format	1U	comprenant	48	ports	PoE	10/100/1000	Base-T,
quatre	ports	SFP+	fixes	(1G/10G)	et	deux	ports	de	liaison	pour	châssis	virtuel	20G.
Comprend un coprocesseur intégré pour services réseau avancés.
OS6860E-U28 28	SFP 4 2 Châssis à configuration fixe au format 1U comprenant 28 ports 1000 Base-X et 100
Base-FX,	quatre	ports	SFP+	fixes	(1G/10G)	et	deux	ports	de	liaison	pour	châssis	virtuel
20G. Comprend un coprocesseur intégré pour services réseau avancés.
SPÉciFicAtiOnS techniQueS
mODèleS De BASe OmniSwitch 6860

•	 RFC	1757/2819	RMON	and	MIB
•	 RFC	2131/3046	DHCP/BootP	Relay
•	 RFC	2132	DHCP	Options
•	 RFC	2251	LDAP	v3
•	 RFC	2338/3768/2787	VRRP	and	MIB
•	 RFC	3021	Using	31-bit	Prefixes
•	 RFC	3060	Policy	Core
•	 RFC	3176	sFlow
inFORmAtiOnS cOmmeRciAleS
RÉFÉRence DeScRiPtiOn
mODèleS De BASe OmniSwitch 6860
OS6860-24-xx OS6860-24 :	Châssis	à	configuration	fixe	L3	Gigabit	Ethernet,	au	format	1U,	comprenant	24	ports	RJ-45	10/100/1000
Base-T,	quatre	ports	SFP+	fixes	(1G/10G),	un	port	USB	et	deux	ports	d'empilement/VFL	20G.	L'offre	comprend	une
alimentation CA, un cordon d'alimentation spécifique pays, une carte d'accès aux manuels d'utilisation, le matériel
nécessaire au montage dans un rack 19 po et un adaptateur de console micro-USB-vers-USB.
OS6860-24D OS6860-24 :	Châssis	à	configuration	fixe	L3	Gigabit	Ethernet,	au	format	1U,	comprenant	24	ports	RJ-45	10/100/1000
Base-T,	quatre	ports	SFP+	fixes	(1G/10G),	un	port	USB	et	deux	ports	d'empilement/VFL	20G.	L'offre	comprend	une
alimentation CC, une carte d'accès aux manuels d'utilisation, le matériel nécessaire au montage dans un rack 19 po
et un adaptateur de console micro-USB-vers-USB.
OS6860-P24-xx OS6860-P24 :	Châssis	à	configuration	fixe	L3	Gigabit	Ethernet,	au	format	1U,	comprenant	24	ports	PoE	10/100/1000
Base-T,	quatre	ports	SFP+	fixes	(1G/10G)	et	deux	ports	d'empilement/VFL	20G.	L'offre	comprend	une	alimentation	PoE
CA, un cordon d'alimentation spécifique pays, une carte d'accès aux manuels d'utilisation, le matériel nécessaire au
montage dans un rack 19 po et un adaptateur de console USB-vers-USB.
OS6860-48-xx OS6860-48 :	Châssis	à	configuration	fixe	L3	Gigabit	Ethernet,	au	format	1U,	comprenant	48	ports	RJ-45	10/100/1000
Base-T,	quatre	ports	SFP+	fixes	(1G/10G),	un	port	USB	et	deux	ports	d'empilement/VFL	20G.	L'offre	comprend	une
alimentation CA, un cordon d'alimentation spécifique pays, une carte d'accès aux manuels d'utilisation, le matériel
nécessaire au montage dans un rack 19 po et un adaptateur de console micro-USB-vers-USB.
OS6860-48D OS6860-48 :	Châssis	à	configuration	fixe	L3	Gigabit	Ethernet,	au	format	1U,	comprenant	48	ports	RJ-45	10/100/1000
Base-T,	quatre	ports	SFP+	fixes	(1G/10G),	un	port	USB	et	deux	ports	d'empilement/VFL	20G.	L'offre	comprend	une
alimentation CC, une carte d'accès aux manuels d'utilisation, le matériel nécessaire au montage dans un rack 19 po
et un adaptateur de console micro-USB-vers-USB.
OS6860-P48-xx OS6860-P48 :	Châssis	à	configuration	fixe	L3	Gigabit	Ethernet,	au	format	1U,	comprenant	48	ports	PoE+	RJ-45
10/100/1000	Base-T,	quatre	ports	SFP+	fixes	(1G/10G),	un	port	USB	et	deux	ports	d'empilement/VFL	20G.	L'offre
comprend une alimentation PoE 920 W CA , un cordon d'alimentation spécifique pays, une carte d'accès aux manuels
d'utilisation, le matériel nécessaire au montage dans un rack 19 po et un adaptateur de console micro-USB-vers-USB.
10
Alcatel-Lucent OmniSwitch 6860
AlcAtel-lucent enteRPRiSe DAtA Sheet
mODèleS AVAncÉS OmniSwitch 6860
OS6860E-24-xx OS6860-24 :	Châssis	à	configuration	fixe	L3	Gigabit	Ethernet,	au	format	1U,	comprenant	24	ports	RJ-45	10/100/1000
Base-T,	quatre	ports	SFP+	fixes	(1G/10G),	un	port	USB	et	deux	ports	d'empilement/VFL	20G.	L'offre	comprend	une
alimentation CA, un cordon d'alimentation spécifique pays, une carte d'accès aux manuels d'utilisation, le matériel
nécessaire au montage dans un rack 19 po et un adaptateur de console micro-USB-vers-USB.
OS6860E-24D OS6860-24 :	Châssis	à	configuration	fixe	L3	Gigabit	Ethernet,	au	format	1U,	comprenant	24	ports	RJ-45	10/100/1000
Base-T,	quatre	ports	SFP+	fixes	(1G/10G),	un	port	USB	et	deux	ports	d'empilement/VFL	20G.	L'offre	comprend	une
alimentation CA, une carte d'accès aux manuels d'utilisation, le matériel nécessaire au montage dans un rack 19 po
et un adaptateur de console micro-USB-vers-USB.
OS6860E-P24-xx OS6860E-P24 :	Châssis	à	configuration	fixe	L3	Gigabit	Ethernet,	au	format	1U,	comprenant	24	ports	PoE+	RJ-45
10/100/1000	Base-T,	quatre	d'entre	eux	fournissant	du	60	W,	quatre	ports	SFP+	fixes	(1G/10G),	un	port	USB,	un	port
EMP	et	deux	ports	d'empilement/VFL	20G.	Comprend	un	coprocesseur	intégré	pour	services	réseau	avancés.	L'offre
comprend une alimentation PoE CA 600 W, un cordon d'alimentation spécifique pays, une carte d'accès aux manuels
d'utilisation, le matériel nécessaire au montage dans un rack 19 po et un adaptateur de console micro-USB-vers-USB.
OS6860E-48-xx OS6860E-48 :	Châssis	à	configuration	fixe	L3	Gigabit	Ethernet,	au	format	1U,	comprenant	48	ports	RJ-45
10/100/1000	Base-T,	quatre	ports	SFP+	fixes	(1G/10G),	un	port	USB,	un	port	EMP	et	deux	ports	d'empilement/VFL
20G. Comprend un coprocesseur intégré pour services réseau avancés. L'offre comprend une alimentation CA, un
cordon d'alimentation spécifique pays, une carte d'accès aux manuels d'utilisation, le matériel nécessaire au montage
dans un rack 19 po et un adaptateur de console micro-USB-vers-USB.
OS6860E-48D OS6860E-48 :	Châssis	à	configuration	fixe	L3	Gigabit	Ethernet,	au	format	1U,	comprenant	48	ports	RJ-45
10/100/1000	Base-T,	quatre	ports	SFP+	fixes	(1G/10G),	un	port	USB,	un	port	EMP	et	deux	ports	d'empilement/VFL
20G. Comprend un coprocesseur intégré pour services réseau avancés. L'offre comprend une alimentation CC, une
carte d'accès aux manuels d'utilisation, le matériel nécessaire au montage dans un rack 19 po et un adaptateur de
console micro-USB-vers-USB.
OS6860E-P48-xx OS6860E-P48 :	Châssis	à	configuration	fixe	L3	Gigabit	Ethernet,	au	format	1U,	comprenant	48	ports	PoE+	RJ-45
10/100/1000	Base-T,	quatre	d'entre	eux	fournissant	du	60	W,	quatre	ports	SFP+	fixes	(1G/10G),	un	port	USB,	un	port
EMP	et	deux	ports	d'empilement/VFL	20G.	Comprend	un	coprocesseur	intégré	pour	services	réseau	avancés.	L'offre
comprend une alimentation PoE CA 920 W, un cordon d'alimentation spécifique pays, une carte d'accès aux manuels
d'utilisation, le matériel nécessaire au montage dans un rack 19 po et un adaptateur de console micro-USB-vers-USB.
OS6860E-U28-xx OS6860E-U28 :	Châssis	à	configuration	fixe	L3	Gigabit	Ethernet,	au	format	1U,	comprenant	28	ports	SFP	100/1000
Base-X,	quatre	ports	SFP+	fixes	(1G/10G),	un	port	USB,	un	port	EMP	et	deux	ports	d'empilement/VFL	20G.
Comprend un coprocesseur intégré pour services réseau avancés. L'offre comprend une alimentation CA, un cordon
d'alimentation spécifique pays, une carte d'accès aux manuels d'utilisation, le matériel nécessaire au montage dans
un rack 19 po et un adaptateur de console micro-USB-vers-USB.
OS6860E-U28D OS6860E-U28 :	Châssis	à	configuration	fixe	L3	Gigabit	Ethernet,	au	format	1U,	comprenant	28	ports	SFP	100/1000
Base-X,	quatre	ports	SFP+	fixes	(1G/10G),	un	port	USB,	un	port	EMP	et	deux	ports	d'empilement/VFL	20G.	Comprend
un coprocesseur intégré pour services réseau avancés. L'offre comprend une alimentation CC, une carte d'accès
aux manuels d'utilisation, le matériel nécessaire au montage dans un rack 19 po et un adaptateur de console
micro-USB-vers-USB.
AlimentAtiOnS OmniSwitch 6860
OS6860-BP-D Alimentation	de	secours	150 W	CC	modulaire	pour	OS6860-BP.	Fournit	l'alimentation	de	secours	d'un	commutateur
OS6860E ou OS6860 non-PoE.
OS6860-BP-xx Alimentation	de	secours	150 W	CA		modulaire	pour	OS6860-BP.	Fournit	l'alimentation	de	secours	d'un	commutateur
OS6860E ou OS6860 non-PoE.
OS6860-BPPH-xx Alimentation	de	secours	PoE	600	W	CA		modulaire	pour	OS6860-BP-PH.	Fournit	l'alimentation	de	secours	PoE	et
système vers un commutateur OS6860 ou OS6860E PoE 24 ports.
OS6860-BPPX-xx Alimentation	de	secours	PoE	CA	920	W	modulaire	pour	OS6860-BP-PX.	Fournit	l'alimentation	de	secours	PoE	et
système vers un commutateur OS6860 ou OS6860E PoE 48 ports.
lOGiciel OmniSwitch 6860
OS6860-SW-AR OS6860-SW-AR : licence logicielle de routage avancé. Comprend la prise en charge des protocoles de routage IPv4,
VRF,	BGP,	OSPFv2,	PIMSM/DM,	DVMRP.	Comprend	le	routage	IPv6,	RIPng,	OSPFv3	et	SPB-M.
AcceSSOiReS OmniSwitch 6860
OS6860-CBL-40 Câble	cuivre	OS6860	à	connexion	directe	20	gigabits	(40 cm,	QSFP+)	pour	les	connexions	de	châssis	virtuel.
OS6860-CBL-100 Câble	cuivre	OS6860	à	connexion	directe	20	gigabits	(1 m,	QSFP+)	pour	les	connexions	de	châssis	virtuel.
OS6860-CBL-300 Câble	cuivre	OS6860	à	connexion	directe	20	gigabits	(3 m,	QSFP+)	pour	les	connexions	de	châssis	virtuel.
www.alcatel-lucent.com  Les marques Alcatel, Lucent, Alcatel-Lucent et le logo Alcatel-Lucent sont des marques
déposées d’Alcatel-Lucent. Toutes les autres marques sont la propriété de leurs titulaires respectifs. Alcatel-Lucent ne
peut être tenu pour responsable de l’éventuelle inexactitude des informations contenues dans ce document, qui sont
sujettes à modification sans préavis. Copyright ©2014 Alcatel-Lucent. Tous droits réservés E2014024412FR (avril)
cOnVeRtiSSeuRS GiGe
SFP-GIG-T Convertisseur	Gigabit	Ethernet	1000	Base-T	(SFP	MSA).	SFP	fonctionne	à	1 000	Mbit/s	et	en	mode	full-duplex	mode.
SFP-GIG-SX Convertisseur	optique	Gigabit	Ethernet	1000 Base-SX	(SFP	MSA).
SFP-GIG-LX Convertisseur	optique	Gigabit	Ethernet	1000 Base-LX	(SFP	MSA).
SFP-GIG-LH40 Convertisseur	optique	Gigabit	Ethernet	1000 Base-LH	(SFP	MSA)	Portée	standard	40 km	sur	fibre	SMF	9/125 µm.
SFP-GIG-LH70 Convertisseur	optique	Gigabit	Ethernet	1000 Base-LH	(SFP	MSA)	Portée	standard	70 km	sur	fibre	SMF	9/125 µm.
cOnVeRtiSSeuRS 10 G
SFP-10G-SR Convertisseur	optique	10 Gigabit	Ethernet	(SFP+).	Prise	en	charge	de	la	fibre	optique	multimode	sur	une	longueur
d'onde (nominale) de 850 nm avec un connecteur LC. Portée standard 300 m.
SFP-10G-LR Convertisseur	optique	10 Gigabit	Ethernet	(SFP+).	Prise	en	charge	de	la	fibre	optique	monomode	sur	une	longueur
d'onde (nominale) de 1 310 nm avec un connecteur LC. Portée standard 10 km.
SFP-10G-ER Convertisseur	optique	10 Gigabit	Ethernet	(SFP+).	Prise	en	charge	de	la	fibre	optique	monomode	sur	une	longueur
d'onde (nominale) de 1 550 nm avec un connecteur LC. Portée standard 40 km.
SFP-10G-LRM Convertisseur	optique	10 Gigabit	Ethernet	(SFP+).	Prise	en	charge	de	la	fibre	optique	multimode	sur	une	longueur
d'onde	(nominale)	de	1 310 nm	avec	un	connecteur	LC.	Portée	standard	220 m	sur	FDDI	(62,5 µm).
SFP-10G-GIG-SR Convertisseur	optique	SFP+	Dual	Speed.	Prise	en	charge	de	la	fibre	optique	multimode	sur	une	longueur	d'onde
(nominale) de 850 nm avec un connecteur LC. Prise en charge 1000 Base-SX et 10G Base-SR.
cÂBleS SFP+ À cOnneXiOn DiRecte
SFP-10G-C1M Câble	cuivre	à	connexion	directe	10	Gigabit	(1 m,	SFP+)
SFP-10G-C3M Câble	cuivre	à	connexion	directe	10	Gigabit	(3 m,	SFP+)
SFP-10G-C7M Câble	cuivre	à	connexion	directe	10	Gigabit	(7 m,	SFP+)
Remplacez l'extension « xx » dans la référence par le cordon d'alimentation spécifique pays (ex. OS6860-24-US sera livré avec un cordon d'alimentation adapté aux États-Unis,
et	OS6860-24-UK	avec	un	cordon	adapté	au	Royaume-Uni).	Nous	proposons	11	options	de	cordons	d'alimentation.	Consultez	la	liste	de	prix	pour	connaître	les	options	de
cordons d'alimentation.
GARAntie